Quam quidem Eminentissimorum Patrum sententiam, San
ctissimo Domino nostro Pio divina provvidentia PP. X a Re
verendissimo Domino Aloisio Veccia, huius S. Congregationis 
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Secretario, in audientia diei 19 vertentis mensis ianuarii rela
tam, Sanctitas Sua ratam in omnibus habere atque adprobare 
dignata est, ac praesens in re Decretum confici iussit. 

Datum Romae ex Aedibus Sacrae Congregationis de Pro
paganda Fide, die 27 ianuarii anno 1904. 

Fr. H. M. GOTTI, Praefectus. 
L. * S. 

ALOISIUS VECCIA, Secretarius. 

<r^gj^-». 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

DECRETUM de observandis et evitandis in missarum manualium satisfactione. 

Ut debita sollicitudine missarum manualium,celebratio im
pleatur, eleemosynarum dispersiones et assumptarum obliga
tionum obliviones vitentur, plura etiam novissimo tempore S. Con
cilii Congregatio constituit. Sed in tanta nostrae aetatis rerum 
ac fortunarum mobilitate et crescente hominum malitia, expe
rientia docuit cautelas vel maiores esse adhibendas, ut piae fide
lium voluntates non fraudentur, resque inter omnes gravissima 
studiose ac sancte custodiatur. Qua de causa Emi S. C. Patres 
semel et iterum collatis consiliis, nonnulla statuenda censuerunt, 
quae SSmus D. N. Pius PP. X accurate perpendit, probavit^ 
vulgarique iussit, prout sequitur. 

Declarat in primis Sacra Congregatio manuales missas prae
senti decreto intelligi et haberi eas omnes quas fideles oblata 
manuali stipe celebrari postulant, cuilibet vel quomodocumque 
sive brevi manu, sive in testamentis, hanc stipem tradant, dum
modo perpetuam fundationem non constituant, vel talem ac tam 
diuturnam ut tamquam perpetua haberi debeat. 

Pariter inter manuales missas accenseri illas, quae privatae 
alicuius familiae patrimonium gravant quidem in perpetuum, 
sed in nulla Ecclesia sunt constitutae, quibus missis ubivis a 
quibuslibet sacerdotibus, patrisfamilias arbitrio, satisfieri potest. 

Ad instar manualium vero esse, quae in aliqua ecclesia 
constitutae, vel beneficiis adnexae, a proprio beneficiario vel in 
propria ecclesia hac illave de causa applicari non possunt; et 
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Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXXI. 43 

ideo aut de iure aut cum S. Sedis indulto, aliis sacerdotibus 
tradi debent ut iisdem satisfiat. 

Iamvero de his omnibus S. G. decernit: I o . neminem posse 
plus missarum quaerere et accipere quam celebrare probabi
liter valeat intra temporis terminos inferius statutos, et per se 
ipsum, vel per sacerdotes sibi subditos, si agatur de Ordinario 
dioecesano, aut Praelato regulari.